

WYKONAWCY

ODPOWIEDZI DO SWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn: **Przebudowa ulicy Rybackiej, Wiejskiej, Robotniczej i Krótkiej w Siemianicach. ZP.271.47.2023**

Gmina Słupsk reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 284 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 i 1812), odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zapytanie nr 1

Czy Zamawiający uzna za wystarczające spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał 1 (przedstawi 1 referencje) robotę budowlaną spełniającą wymagania polegającą na budowie lub przebudowie lub remoncie dróg wraz z budową lub przebudową oświetlenia oraz instalacji sanitarnej (kanalizacji deszczowej lub kanalizacji sanitarnej lub wodociągowej) o wartości przekraczającej 2 mln zł brutto

Odpowiedź nr 1

Zamawiający zmienia zapis SWZ na

6.2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

1) zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że:

- a) wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej dwie roboty budowlane (umowy) obejmujące swoim zakresem budowę lub przebudowę lub remont dróg wraz z budową lub przebudową oświetlenia oraz instalacji sanitarnej (kanalizacji deszczowej lub kanalizacji sanitarnej lub wodociągowej) o wartości min. 1 000.000,00. brutto każda,

lub

wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej jedną robotę budowlaną (umowę) obejmującą swoim zakresem budowę lub przebudowę lub remont dróg wraz z budową lub przebudową oświetlenia oraz instalacji sanitarnej (kanalizacji deszczowej lub kanalizacji sanitarnej lub wodociągowej) o wartości min. 2 000.000,00. brutto

Zapytanie nr 2

Zwracam się z prośbą o udostępnienie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geologiczną.

Zapytanie nr 3

Uprzejmie proszę Zamawiającego o podanie/ uzupełnienie parametrów separatora SEP1 oraz osadnika O1 z uwagi na brak doboru w przekazanej dokumentacji.

Odpowiedź nr 3

Należy zastosować separator i osadnik o parametrach: $Q_{nom}=15\text{dm}^3/\text{s}$ $Q_{max}=150\text{dm}^3/\text{s}$

Zapytanie nr 4

W przedmiarze kanalizacji deszczowej w ul. Rybackiej pkt. 2.2 i pkt. 2.3 dotyczą separatora lamelowego i osadnika, w opisie projektu brak informacji jakie parametry mają te urządzenia spełniać

Odpowiedź nr 4

Należy zastosować separator i osadnik o parametrach: $Q_{nom}=15\text{dm}^3/\text{s}$ $Q_{max}=150\text{dm}^3/\text{s}$

Zapytanie nr 5

Prosimy o wskazanie miejsca wykonania odcinka próbnego w Swołowie.

Odpowiedź nr 5

Odcinek próbny zlokalizowany jest na dz. nr 31 w Swołowie – należy go wykonać od końca istniejącej nawierzchni asfaltowej do skrzyżowania z drogą powiatową zlokalizowaną na dz. nr 128/1 w obrębie Swołowo.

Zapytanie nr 6

Czy w ul. Wiejskiej występuje również zbiornik retencyjny podziemny?

Odpowiedź nr 6

W dokumentacji zaprojektowano jeden zbiornik retencyjny podziemny w ul. Rybackiej.

Zapytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający potwierdza.

Zapytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający potwierdza.

Zapytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający potwierdza.

Zapytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający potwierdza.

Zapytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 11

Zamawiający potwierdza.

Zapytanie nr 12

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy).

Odpowiedź nr 12

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy) tylko i wyłącznie pod chodnikami i zjazdami za zgodą inspektora nadzoru inwestorskiego.

Zapytanie nr 13

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź nr 13

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy po wcześniejszym uzgodnieniu z inspektorem nadzoru.

Zapytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma wykonać tylko regulację wysokościową urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych lub ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów całych, nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak - wymienić na nowe – koszty wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Zapytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie (w przypadku regulacji istniejących urządzeń) nie ma ujmować zakupu (w razie konieczności) włączów kanałowych m.in. kanalizacji deszczowej, sanitarnej, pierścieni odciążających, zaworów wodociągowych, gazowych oraz studzienek telefonicznych i teletechnicznych.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów całych, nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak - wymienić na nowe – koszty wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Zapytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku

wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź nr 16

Zamawiający potwierdza.

Zapytanie nr 17

Ze względu na krótki termin wykonania znacznego zakresu prac prosimy o informację, czy Zamawiający oczekuje jednoczesnego wykonywania prac na każdej z przebudowywanych ulic.

Odpowiedź nr 17

Organizacja prac będzie zależna od harmonogramu Wykonawcy, jednakże roboty należy wykonywać w taki sposób aby zapewnić dojazd do posesji zarówno mieszkańcom jak i służbom porządkowym i bezpieczeństwa.

Zapytanie nr 18

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści całkowite zamknięcie przebudowywanych ulic, w celu wykonania zakresu Zamówienia w określonym w SWZ terminie.

Odpowiedź nr 18

Organizacja prac będzie zależna od harmonogramu Wykonawcy, jednakże roboty należy wykonywać w taki sposób aby zapewnić dojazd do posesji zarówno mieszkańcom jak i służbom porządkowym i bezpieczeństwa.

Zapytanie nr 19

Prosimy o informację, czy do wykonania równości podłużnej i poprzecznej wykonanych nawierzchni bitumicznych Zamawiający będzie wymagał badania planografem.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający potwierdza, iż do wykonania równości podłużnej i poprzecznej wykonanych nawierzchni bitumicznych Zamawiający będzie wymagał badania planografem.

Zapytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że w terminie realizacji wynoszącym 7 miesięcy Wykonawca będzie musiał wykonać i uzgodnić projekt tymczasowej organizacji ruchu oraz uzyskać wszystkie dokumenty łącznie z mapą powykonawczą, w celu złożenia do PINB i uzyskania braku sprzeciwu zgłoszenia zakończenia robót.

Odpowiedź nr 20

Zamawiający potwierdza

Zapytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnia poboczy z płyt ażurowych ma być ograniczona od zewnętrznej strony obrzeżem betonowym zgodnie z przekrojem normalnym ul. Robotnicza, na rysunku nr. 3.1_PW.

Odpowiedź nr 21

Zamawiający pomimo ujęcia w dokumentacji technicznej obrzeży wymaga ograniczenia nawierzchni z płyt ażurowych opornikiem betonowym.

Zapytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zjazdy z kostki betonowej mają zostać ograniczone od strony jezdni krawężnikiem najazdowym 15x25cm, a od strony dołączenia do stanu istniejącego opornikiem betonowym 12x25cm zgodnie z przekrojem normalnym w miejscach zjazdów w kostki betonowej, na rysunku nr 3.1_PW.

Odpowiedź nr 22

Zamawiający potwierdza powyższe.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 29.12.2023r. do godziny 9:00, otwarcie ofert 29.12.2023r., godz. 9:30. Termin związania ofertą do dnia: 27.01.2024r.

*Wójt Gminy Słupsk
Barbara Dykier*

Otrzymują:

1. Strona internetowa Zamawiającego.
2. Wykonawcy ubiegający się o zamówienie,
- 3.** A/a.